平成２２年４月１２日

各 位

中部金属熱処理協同組合

事務局長 加藤昇

ＩＳＯ ９００１ 内部監査員養成講座開催のご案内

 陽春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、何かと当組合の事業推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、「ISO９００１内部監査員養成講座」を下記の通り開催いたします。今回 ISO9001 は 2008 年版となります。

わかりやすい講義と具体的な事例に基づいたグループ演習により内部監査員の必要な知識と力量を身に付け

て頂くことができます。是非お申込くださいますようご案内申し上げます。

 つきましては、別紙申込書をＦＡＸまたはメールにて組合事務局までお送りください。

記

１ 日 時： 平成２２年５月１１日（火）～１２日（水）２日間  9：30～17:00

２ 場 所： 名古屋市工業研究所 電子技術総合センター ２階 第４会議室

        名古屋市熱田区六番三丁目 4番 41 号（地下鉄六番町駅３番出口から南西へ約 100ｍ）

        ＴＥＬ０５２－６５４－９８０７

３ 講座内容

１）JIS Q 9001:2008 規格の理解

２）内部監査の重要性

３）監査のプログラムと活動の流れ

４）演習／内部監査のサイクルと進め方

a) チェックリストの作成

b) 監査発見事例の検討

c) 是正処置要求書作成

d) 監査ロールプレイ

５）監査結果の評価とフォローアップ

６）理解度の確認テスト

４ 講    師：JRCA 登録品質主任審査員  A01272 ・ CEAR 登録環境審査員補 B01070

高橋 武司 氏(前ＪＦＥテクノリサーチ㈱)

５ 定    員：３０名（先着順）

６ 受 講 料：20,000 円 (非会員 30,000 円) テキスト代、消費税を含みます。

７ 振 込 先：三菱東京 UFJ 銀行 内田橋支店 普通預金 ７９１２３６ （４月３０日迄にお振り込みください）

８ 対 象 者：内部監査員候補者及び内部監査員、QMS構築責任者・担当者、品質管理担当者

９ 申込締切日：平成２２年４月２５日

※ なお昼食の準備はありませんので宜しくお願いします。

平成２２年   月   日

中部金属熱処理協同組合行

ＩＳＯ ９００１ 内部監査員養成講座
受 講 申 込 書

記入欄が不足の場合には当受講申込書を追加コピーしてご使用下さい。

＊受講者名は修了証書に記載しますので楷書で正しくご記入下さるようお願いします。

会  社  名 受 講 者 名＊ T  e  l 要 望 事 項

 申込先      ＦＡＸ   ０５２（８８１）３４０６        Ｅ－mail    info@chubu.or.jp

■ 会場周辺地図 ■